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DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO  
Alfajor relleno con dulce de leche recubierto con baño de repostería   
  
R.N.E: 02-031.531  
R.N.P.A.  
  

  
PRESENTACIÓN  
  

 FORMATO  PESO NETO  UNIDADES/CAJA  CAJAS/PALLET  

24 unid. x 60g  
   
INGREDIENTES  
Dulce de leche (leche entera; azúcar, jarabe de glucosa, conservante: sorbato de potasio 
(INS 202), regulador de acidez: bicarbonato de sodio (INS 500ii), aromatizante artificial: 
vainilla); harina de trigo enriquecida Ley 25.630 (*); azúcar; aceite vegetal interestificado; 
oleomargarina; jarabe de glucosa; agua; cacao en polvo; suero en polvo; sal fina; licor de 
cacao;  leudantes químicos: bicarbonato de sodio (INS 500ii), bicarbonato de amonio (INS 
503ii); emulsionante: lecitina de soja (INS 322), mono y di glicérido de ácidos grasos (INS 
471); conservante: propionato de calcio (INS 282), sorbato de potasio (INS 202).  
  
(*) Harina enriquecida ley 25.630 (sulfato ferroso: 30 mg/kg, como hierro, ácido fólico:  
2.2 mg/kg, Vitaminas B1: 6.3 mg/kg, Vitamina B2: 1.3 mg/kg, Niacina: 13.0 mg/kg). 
CONTIENE LECHE Y DERIVADOS DE TRIGO Y SOJA.  
  
PROCESO DE ELABORACIÓN  
    

1) Cremado de ingredientes grasos  
2) Amasado  
3) Moldeado  
4) Horneado   
5) Enfriado  
6) Alineación de tapas  
7) Dosificado de dulce de leche  
8) Armado del producto en tres tapas.   
9) Bañado  
10) Enfriado  

  60   gr     
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11) Envasado  
12) Estibado  

  
ESPECIFICACIONES TECNICAS  
  

  ESPECIFICACIONES FISICOQUIMICAS  
  

 Determinación  Especificación  
Grasa Total (%)  16– 20 %  

Proteínas (%)  
Humedad (%)  

4,8 – 5,9%  

8,5 – 11,5 %  
aw  0.520 – 0.680  
pH  6,2 – 7,1  

  
  ESPECIFICACIONES ORGANOLEPTICAS  
  

 Determinación  Especificación  
Color  Chocolate, marrón  
Olor  

Sabor  
Aspecto y textura  

Chocolate  
Dulce, Chocolate  
Textura suave al paladar   

  
ESPECIFICACIONES MICROBIOLOGICAS  

      
 Determinación  Valores  Limites  
 min  MAX  

Aerobios mesófilos (UFC/g)  100  5.000  
Estafilococos Aureus (UFC/g)  
Mohos y levaduras (UFC/g)  

Recuento de Coliformes (UFC/g) 
Salmonella (UFC/25g)  

10  100  
10  100  
10  100  

Ausencia  
  
  
INFORMACION NUTRICIONAL  
  
Valores nutricionales (por 100g)    

    Valor energético: 412kcal     Carbohidratos disponibles: 
58g     de los cuales azúcares: 31g  
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                                                                  Azucares añadidos : 29,2g  
    Proteínas: 5,3g  
    Grasas totales: 18g  
      Grasas saturadas: 13g  
      Grasas trans: 0,6g  
      Grasas monoinsaturadas: 4,3g  
      Grasas poliinsaturadas: 1,0g  
    Colesterol: 7,6mg  
    Fibra alimentaria: 1,6g  
    Sodio: 131mg  

  
DECLARACIÓN ALÉRGENOS  

  
Según CAA ART 235, se expresan como alérgenos los siguientes  

  

 TACC  No detectable Posible contaminación  

cruzada  
Trigo, avena, cebada y centeno y derivados  Si   No  

Crustáceo y derivados  
Huevo y derivados  
Pescado y derivados  
Maní y derivados  
Soja y derivados  
Leche y derivados  
Frutas secas y derivados  
Sulfito  

No   No  

No   No  

No   No  

No   No  

Si   No  

Si   No  

No   No  

No   No  

  
CARACTERISTICAS DE ENVOLTURA, ENVASE Y EMPAQUE  
  
 Envase:  Lámina  de  polipropileno biorentado  cristal  

laminado  con  polipropileno  biorentado 
metalizado  

 Empaque:  Cartón corrugado doble impreso  
  



  

  
 

  

 

  

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO  
  

FECHA DE 
REVISION  

  
Marzo 2023  

TRIPLE CAPA ALFAJOR RELLENO- NEGRO MARCA 
DULCEDIA  

CONTROL DE CALIDAD DEL PRODUCTO  
final.  

  
POBLACION OBJETIVO  
Producto apto para todo consumidor sin rango de edad o sexo, que no presente alergias. 
Producto no apto para celiacos, intolerantes a la lactosa, huevo, soja, frutos secos o maní.  
  
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO  
Proteger de la luz solar.  
Conservar en lugar fresco y seco: 20ºC; 60% H.R.  
  
VIDA ÚTIL DEL PRODUCTO  
Seis (6) meses a partir de fecha de fabricación, conservándolo en lugar fresco y seco, en 
envases bien cerrados.  

  
ETIQUETADO    
Fecha de vencimiento  
Número de lote  
  
CODIGOS DE BARRA  
EAN13: 7798094223575  
DUN14: 17798094223572  
  


